平成 28年５月 12日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 ビ ジ ョ ン

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長    佐野  健一

（コード番号： 9 4 1 6  東証マザーズ）

問 合 せ 先 取締役上級執行役員管理本部長  中本  新一

（TEL.03-5325-0344）

米国における子会社設立に関するお知らせ

当社は、平成 28年５月 12日開催の取締役会において、米国に子会社を設立することを決議いたしまし

たので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1. 子会社設立の目的

グローバル WiFi事業は、日本から海外への渡航者にサービス認知が高まってきたことと、海外

から日本への訪日外国人旅行者の増加とともに、ご利用数は継続して増えています。

また、台湾、韓国等の現地法人、及び提携事業者によりサービスを提供しているアジア地域から

海外に渡航される方のご利用も堅調に推移しています。

これは、当社の事業展開国において、モバイル Wi-Fiルーターレンタルサービスが海外渡航時の

不便さを解決する手段として一般化してきていること、その中でも当社のサービス品質がご評価頂

けているためと分析しております。

当社では、更なる需要開拓を図る為、新たな進出国を検討してまいりました。

今般、海外渡航者数が非常に多く、またモバイルインターネット利用ニーズが極めて高いアメリ

カ合衆国で事業展開することを決定し、これに伴い現地法人を設立するものです。

2. 子会社の概要

（１） 商号  ：Vision Mobile USA Corp.（予定）

（２） 代表者  ：佐野 健一

（３） 設立年月日：平成 28年６月（予定）

（４） 所在地  ：アメリカ合衆国カリフォルニア州ロサンゼルス市（予定）

（５） 事業内容 ：移動体通信機器、SIMカード等のレンタルおよび販売

（６） 資本金  ：470,000米ドル（予定） （約 50,000,000 円）

（７） 出資比率 ：当社 100％

3. 業績に与える影響

 当社の平成 28年 12 月期業績に与える影響は軽微であると見込んでおりますが、今後、業績に重

大な影響が生じる場合には、速やかにお知らせいたします。

以 上